

# Uggerly Holding A/S

Assensvej 5, 9000 Aalborg

CVR-nr. 21 56 48 42

## Årsrapport

### 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2017.

---

Per Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>   |             |
| Ledelsespåtegning  | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning                   | 2           |
| <br>   |             |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                     |             |
| Selskabsoplysninger  | 5           |
| Hovedtal og nøgletal for koncernen                           | 6           |
| Ledelsesberetning  | 7           |
| <br>   |             |
| <b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                                     | 8           |
| Resultatopgørelse  | 17          |
| Balance  | 18          |
| Egenkapitalopgørelse for koncernen                           | 22          |
| Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden                   | 22          |
| Pengestrømsopgørelse   | 23          |
| Noter  | 24          |

## Selskabsoplysninger

---

|                           |  |
|---------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>          | Uggerly Holding A/S<br>Assensvej 5<br>9000 Aalborg   |
|                           | CVR-nr.: 21 56 48 42<br>Stiftet: 4. marts 1999<br>Hjemsted: Aalborg<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december             |
| <b>Bestyrelse</b>         | Henrik Uggerly<br>Jens Kristian Uggerly<br>Bent Christian Uggerly  |
| <b>Direktion</b>          | Henrik Uggerly   |
| <b>Revision</b>           | Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Hasseris Bymidte 6<br>9000 Aalborg                                   |
| <b>Bankforbindelse</b>    | Spar Nord Bank A/S   |
| <b>Advokatforbindelse</b> | Advodan, Advokat Per Nielsen, Mølleå 1, 9000 Aalborg   |
| <b>Dattervirksomheder</b> | Uggerly Installation A/S, Aalborg<br>Uggerly Installation AB, Malmø, Sverige<br>Uggerly Medarbejder Holding A/S, Aalborg |

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

|  | 2016<br>t.kr. | 2015<br>t.kr. | 2014<br>t.kr. | 2013<br>t.kr. | 2012<br>t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| <b>Resultatopgørelse:</b>                        |               |               |               |               |               |
| Bruttofortjeneste                                | 138.876       | 115.671       | 100.593       | 96.079        | 93.456        |
| Resultat af ordinær primær drift                 | 18.004        | 18.395        | 11.711        | 6.094         | 12.356        |
| Finansielle poster, netto                        | 1.478         | -521          | 673           | 2.149         | 455           |
| Årets resultat                                   | 15.141        | 13.764        | 9.369         | 6.223         | 9.547         |
| <b>Balance:</b>                                  |               |               |               |               |               |
| Balancesum                                       | 164.189       | 128.298       | 100.843       | 104.766       | 97.262        |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver         | 4.109         | 4.884         | 3.458         | 12.619        | 2.362         |
| Egenkapital                                      | 90.600        | 79.220        | 69.455        | 62.487        | 59.264        |
| <b>Pengestrømme:</b>                             |               |               |               |               |               |
| Driftsaktivitet                                  | 35.435        | 9.372         | 15.766        | 17.789        | 6.327         |
| Investeringsaktivitet                            | 777           | -13.743       | -419          | -8.817        | -3.374        |
| Finansieringsaktivitet                           | -8.181        | -4.301        | -3.815        | -3.102        | -1.292        |
| Pengestrømme i alt                               | 28.031        | -8.672        | 11.532        | 5.870         | 1.661         |
| <b>Medarbejdere:</b>                             |               |               |               |               |               |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 229           | 188           | 183           | 187           | 173           |
| <b>Nøgletal i %:</b>                             |               |               |               |               |               |
| Likviditetsgrad                                  | 195,0         | 203,3         | 199,7         | 165,2         | 185,8         |
| Soliditetsgrad                                   | 55,2          | 61,7          | 68,9          | 59,6          | 60,9          |
| Egenkapitalforrentning                           | 17,8          | 18,5          | 14,2          | 10,2          | 17,3          |

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernen udfører alle former for tekniske installationer indenfor el og vvs, både i fagentrepriser og i teknikerentrepriser. El-delen udgør 66 % af omsætningen.

I 2016 har der i den tekniske branche atter engang været en hård priskonkurrence. Koncernen har løbende forsøgt at følge prisniveauet i branchen. Koncernen har løbende i 2016 været udfordret på store arbejdsudbud i forhold til den meget lave arbejdsløshed for det tekniske fag.

Koncernen har lokalkontor i Birkerød, Ringsted, Malmø samt Svenstrup, mens hovedkontoret er beliggende på Assensvej i Aalborg.

Moderselskabets aktivitet omfatter holdingvirksomhed, formuepleje samt udlejning af faste ejendomme. Udlejningen af faste ejendomme samt investering i værdipapirer har forløbet sig tilfredsstillende.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Nettoomsætningen er steget med godt 20 % i forhold til 2015. Koncernens resultat er steget med 10% i forhold til 2015.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Selskabets datterselskab Uggerly Installation A/S' budgetter for 2017 udviser positive resultater for alle afdelinger. Moderselskabet budgetterer ligeledes med positivt resultat på driften af udlejningsejendommene.

Koncernen fremtidsudsigter anses som værende gode.

### Likviditet

Koncernen likviditet udgør pr. 31. december 2016 af 54 mio. kr. i likvide beholdninger. Koncernens likviditet er i 2016 steget med 28 mio. kr. i forhold til pr. 31. december 2015.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke koncernens finansielle stilling væsentligt.

### Filialer i udlandet

Koncernen har en filial i Malmø, Sverige, som ligeledes udfører tekniske installationer for el og vvs.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| Note  | Koncern            |                | Modervirksomhed   |               |
|---|--------------------|----------------|-------------------|---------------|
|   | 2016<br>kr.        | 2015<br>t.kr.  | 2016<br>kr.       | 2015<br>t.kr. |
|   | <b>138.875.774</b> | <b>115.671</b> | <b>2.686.470</b>  | <b>2.519</b>  |
| <b>Bruttofortjeneste</b>  |                    |                |                   |               |
| 1 Personaleomkostninger   | -116.361.685       | -93.367        | 0                 | 0             |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -4.510.102         | -3.909         | -780.761          | -764          |
| <b>Driftsresultat</b>   | <b>18.003.987</b>  | <b>18.395</b>  | <b>1.905.709</b>  | <b>1.755</b>  |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder             | 0                  | 0              | 10.740.073        | 12.697        |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder          | 0                  | 0              | 37.867            | 0             |
| Andre finansielle indtægter                                       | 1.761.994          | 437            | 1.312.741         | 391           |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                                 | -283.675           | -958           | 0                 | -763          |
| <b>Resultat før skat</b>  | <b>19.482.306</b>  | <b>17.874</b>  | <b>13.996.390</b> | <b>14.080</b> |
| Skat af årets resultat  | -4.341.322         | -4.110         | -734.156          | -316          |
| <b>3 Årets resultat</b>   | <b>15.140.984</b>  | <b>13.764</b>  | <b>13.262.234</b> | <b>13.764</b> |
| Koncernens resultat fordeler sig således:                         |                    |                |                   |               |
| Aktionærer i Uggerly Holding A/S                                  | 13.262.234         | 13.764         |                   |               |
| Minoritetsinteresser  | 1.878.750          | 0              |                   |               |
|   | <b>15.140.984</b>  | <b>13.764</b>  |                   |               |

**Balance 31. december**


---

| <b>Aktiver</b>       |   | Koncern                     |                             | Modervirksomhed             |                             |
|----------------------|---|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
|                      |   | 2016<br>kr.                 | 2015<br>t.kr.               | 2016<br>kr.                 | 2015<br>t.kr.               |
| <u>Note</u>          |   | <u>                    </u> | <u>                    </u> | <u>                    </u> | <u>                    </u> |
| <b>Anlægsaktiver</b> |   |                             |                             |                             |                             |
| 4                    | Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder | 280.383                     | 339                         | 0                           | 0                           |
| 5                    | Goodwill  | 1.876.664                   | 0                           | 0                           | 0                           |
|                      | Immaterielle anlægsaktiver i alt  | <u>2.157.047</u>            | <u>339</u>                  | <u>0</u>                    | <u>0</u>                    |
| 6                    | Grunde og bygninger   | 28.969.288                  | 30.027                      | 28.410.990                  | 29.192                      |
| 7                    | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   | 8.155.205                   | 6.964                       | 185.000                     | 185                         |
|                      | Materielle anlægsaktiver i alt  | <u>37.124.493</u>           | <u>36.991</u>               | <u>28.595.990</u>           | <u>29.377</u>               |
| 8                    | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder  | 0                           | 0                           | 26.555.738                  | 34.577                      |
| 9                    | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder                                      | 0                           | 0                           | 5.537.660                   | 0                           |
| 10                   | Andre tilgodehavender   | 3.300.153                   | 0                           | 3.300.153                   | 0                           |
|                      | Finansielle anlægsaktiver i alt   | <u>3.300.153</u>            | <u>0</u>                    | <u>35.393.551</u>           | <u>34.577</u>               |
|                      | <b>Anlægsaktiver i alt</b>  | <b><u>42.581.693</u></b>    | <b><u>37.330</u></b>        | <b><u>63.989.541</u></b>    | <b><u>63.954</u></b>        |

**Balance 31. december**

| Note                     | Koncern   |                    | Modervirksomhed |                   |               |
|--------------------------|---|--------------------|-----------------|-------------------|---------------|
|                          | 2016<br>kr.   | 2015<br>t.kr.      | 2016<br>kr.     | 2015<br>t.kr.     |               |
| <b>Aktiver</b>           |   |                    |                 |                   |               |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |   |                    |                 |                   |               |
|                          | Råvarer og<br>hjælpematerialer                      | 552.012            | 494             | 0                 | 0             |
|                          | Varebeholdninger i alt                              | 552.012            | 494             | 0                 | 0             |
|                          | Tilgodehavender fra salg og<br>tjenesteydelser      | 44.216.422         | 37.421          | 0                 | 0             |
| 11                       | Igangværende arbejder for<br>fremmed regning        | 10.392.108         | 15.642          | 0                 | 0             |
|                          | Tilgodehavender hos<br>tilknyttede virksomheder     | 0                  | 0               | 1.180.207         | 10.024        |
|                          | Tilgodehavende skat hos<br>tilknyttede virksomheder | 0                  | 0               | 1.955.052         | 0             |
|                          | Andre tilgodehavender                               | 904.290            | 129             | 335.847           | 0             |
| 12                       | Periodeafgrænsningsposter                           | 373.228            | 1.145           | 0                 | 0             |
|                          | Tilgodehavender i alt                               | 55.886.048         | 54.337          | 3.471.106         | 10.024        |
|                          | Andre værdipapirer og<br>kapitalandele              | 11.206.094         | 10.204          | 7.910.853         | 7.114         |
|                          | Værdipapirer i alt                                  | 11.206.094         | 10.204          | 7.910.853         | 7.114         |
|                          | Likvide beholdninger                                | 53.962.802         | 25.933          | 18.788.435        | 976           |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                      | <b>121.606.956</b> | <b>90.968</b>   | <b>30.170.394</b> | <b>18.114</b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                                | <b>164.188.649</b> | <b>128.298</b>  | <b>94.159.935</b> | <b>82.068</b> |

## Balance 31. december

|                               |  | Koncern           |               | Modervirksomhed   |               |
|-------------------------------|--|-------------------|---------------|-------------------|---------------|
|                               |  | 2016<br>kr.       | 2015<br>t.kr. | 2016<br>kr.       | 2015<br>t.kr. |
| <b>Passiver</b>               |  |                   |               |                   |               |
| <u>Note</u>                   |  |                   |               |                   |               |
| <b>Egenkapital</b>            |  |                   |               |                   |               |
|                               | Virksomhedskapital   | 500.000           | 500           | 500.000           | 500           |
|                               | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0                 | 0             | 17.202.581        | 23.511        |
|                               | Overført resultat  | 83.100.438        | 74.220        | 65.897.857        | 50.709        |
|                               | Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 7.000.000         | 4.500         | 7.000.000         | 4.500         |
|                               | Egenkapital før minoritetsinteresser                       | 90.600.438        | 79.220        | 90.600.438        | 79.220        |
|                               | Minoritetsinteresser                                       | 6.260.336         | 0             | 0                 | 0             |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b>96.860.774</b> | <b>79.220</b> | <b>90.600.438</b> | <b>79.220</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |  |                   |               |                   |               |
| 13                            | Hensættelser til udskudt skat                              | 3.216.962         | 2.832         | 965.489           | 879           |
| 14                            | Andre hensatte forpligtelser                               | 1.750.000         | 1.500         | 0                 | 0             |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                        | <b>4.966.962</b>  | <b>4.332</b>  | <b>965.489</b>    | <b>879</b>    |

**Balance 31. december**


---

| <b>Passiver</b>   |                           | Koncern               |                          | Modervirksomhed      |                      |
|---|---------------------------|-----------------------|--------------------------|----------------------|----------------------|
| <u>Note</u>   | 2016                      | 2015                  | 2016                     | 2015                 | 2015                 |
|   | kr.                       | t.kr.                 | kr.                      | t.kr.                | t.kr.                |
| <b>Gældsforpligtelser</b>   |                           |                       |                          |                      |                      |
|   | 0                         | 81                    | 0                        | 0                    | 0                    |
| 11 Modtagne forudbetalinger<br>vedrørende igangværende<br>arbejder for fremmed<br>regning | 22.238.950                | 16.498                | 0                        | 0                    | 0                    |
| Leverandører af varer og<br>tjenesteydelser   | 15.237.784                | 10.510                | 0                        | 0                    | 0                    |
| Selskabsskat  | 2.547.345                 | 2.002                 | 2.506.074                | 1.916                | 1.916                |
| Anden gæld  | 22.336.834                | 15.655                | 87.934                   | 53                   | 53                   |
| Kortfristede<br>gældsforpligtelser i alt  | <u>62.360.913</u>         | <u>44.746</u>         | <u>2.594.008</u>         | <u>1.969</u>         | <u>1.969</u>         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>   | <b><u>62.360.913</u></b>  | <b><u>44.746</u></b>  | <b><u>2.594.008</u></b>  | <b><u>1.969</u></b>  | <b><u>1.969</u></b>  |
| <b>Passiver i alt</b>   | <b><u>164.188.649</u></b> | <b><u>128.298</u></b> | <b><u>94.159.935</u></b> | <b><u>82.068</u></b> | <b><u>82.068</u></b> |
| <br>  |                           |                       |                          |                      |                      |
| <b>15 Eventualposter</b>  |                           |                       |                          |                      |                      |
| <b>16 Nærtstående parter</b>  |                           |                       |                          |                      |                      |

## Egenkapitaloppgørelse for koncernen

|  | Virksomhedskapital<br>kr. | Overført resultat<br>kr. | Foreslået udbytte for regnskabsåret<br>kr. | Minoritetsinteresser<br>kr. | I alt<br>kr.      |
|--|---------------------------|--------------------------|--|-----------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2015               | 500.000                   | 64.955.610               | 0  | 0                           | 65.455.610        |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | 9.264.194                | 4.500.000                                  | 0                           | 13.764.194        |
| Egenkapital 1. januar 2016               | 500.000                   | 74.219.804               | 4.500.000                                  | 0                           | 79.219.804        |
| Årets tilgang, minoritetsinteresser      | 0                         | 0                        | 0  | 4.381.587                   | 4.381.587         |
| Udloddet udbytte                         | 0                         | 0                        | -4.500.000                                 | 0                           | -4.500.000        |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | 6.262.233                | 7.000.000                                  | 1.878.749                   | 15.140.982        |
| Gevinst ved salg af kapitalandele        | 0                         | 2.618.401                | 0  | 0                           | 2.618.401         |
|  | <b>500.000</b>            | <b>83.100.438</b>        | <b>7.000.000</b>                           | <b>6.260.336</b>            | <b>96.860.774</b> |

## Egenkapitaloppgørelse for modervirksomheden

|                                   | Virksomhedskapital<br>kr. | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode<br>kr. | Overført resultat<br>kr. | Foreslået udbytte for regnskabsåret<br>kr. | I alt<br>kr.      |
|-----------------------------------|---------------------------|---|--------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2015        | 500.000                   | 18.814.323  | 46.141.287               | 0  | 65.455.610        |
| Resultatandel                     | 0                         | 4.696.501   | 4.567.693                | 4.500.000                                  | 13.764.194        |
| Egenkapital 1. januar 2016        | 500.000                   | 23.510.824  | 50.708.980               | 4.500.000                                  | 79.219.804        |
| Udloddet udbytte                  | 0                         | 0   | 0                        | -4.500.000                                 | -4.500.000        |
| Resultatandel                     | 0                         | -6.308.243  | 12.570.476               | 7.000.000                                  | 13.262.233        |
| Gevinst ved salg af kapitalandele | 0                         | 0   | 2.618.401                | 0  | 2.618.401         |
|                                   | <b>500.000</b>            | <b>17.202.581</b>   | <b>65.897.857</b>        | <b>7.000.000</b>                           | <b>90.600.438</b> |



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| Note   | Koncern           |                |
|--|-------------------|----------------|
|  | 2016<br>kr.       | 2015<br>t.kr.  |
| Årets resultat                                       | 15.140.984        | 13.764         |
| 17 Reguleringer                                      | 7.247.151         | 8.615          |
| 18 Ændring i driftskapital                           | 15.745.964        | -12.032        |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster        | 38.134.099        | 10.347         |
| Renteindbetalinger og lignende                       | 996.296           | 1.130          |
| Renteudbetalinger og lignende                        | -283.675          | -958           |
| Pengestrøm fra ordinær drift                         | 38.846.720        | 10.519         |
| Betalt selskabsskat                                  | -3.411.459        | -1.147         |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>              | <b>35.435.261</b> | <b>9.372</b>   |
| Køb af immaterielle anlægsaktiver                    | -2.280.488        | 0              |
| Køb af materielle anlægsaktiver                      | -4.109.285        | -4.884         |
| Salg af materielle anlægsaktiver                     | 262.000           | 145            |
| Køb af finansielle anlægsaktiver                     | 0                 | -10.405        |
| Salg af finansielle anlægsaktiver                    | 7.000.000         | 1.401          |
| Køb af værdipapirer                                  | -568.947          | 0              |
| Salg af værdipapirer                                 | 474.154           | 0              |
| Modtagne udbytter                                    | 0                 | 0              |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>        | <b>777.434</b>    | <b>-13.743</b> |
| Afdrag på langfristet gæld                           | -81.468           | -301           |
| Betalt udbytte                                       | -4.500.000        | -4.000         |
| Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet | -3.600.000        | 0              |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>       | <b>-8.181.468</b> | <b>-4.301</b>  |
| <b>Ændring i likvider</b>                            | <b>28.031.227</b> | <b>-8.672</b>  |
| Likvider 1. januar 2016                              | 25.931.575        | 34.605         |
| <b>Likvider 31. december 2016</b>                    | <b>53.962.802</b> | <b>25.933</b>  |
| <b>Likvider</b>                                      |                   |                |
| Likvide beholdninger                                 | 53.962.802        | 25.933         |
| <b>Likvider 31. december 2016</b>                    | <b>53.962.802</b> | <b>25.933</b>  |

## Noter

|           |  | Koncern            |               |                   |               |
|-----------|--|--------------------|---------------|-------------------|---------------|
|           |  | 2016               | 2015          |                   |               |
|           |  | kr.                | t.kr.         |                   |               |
| <b>1.</b> | <b>Personaleomkostninger</b>                               |                    |               |                   |               |
|           | Lønninger og gager   | 96.241.446         | 76.785        |                   |               |
|           | Pensioner  | 12.592.731         | 10.800        |                   |               |
|           | Andre omkostninger til social sikring                      | 780.702            | 597           |                   |               |
|           | Personaleomkostninger i øvrigt                             | 6.746.806          | 5.185         |                   |               |
|           |  | <b>116.361.685</b> | <b>93.367</b> |                   |               |
|           | Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere             | 229                | 188           |                   |               |
|           |  |                    |               |                   |               |
|           |  | Koncern            |               | Modervirksomhed   |               |
|           |  | 2016               | 2015          | 2016              | 2015          |
|           |  | kr.                | t.kr.         | kr.               | t.kr.         |
| <b>2.</b> | <b>Øvrige finansielle omkostninger</b>                     |                    |               |                   |               |
|           | Andre finansielle omkostninger                             | 283.675            | 958           | 0                 | 763           |
|           |  | <b>283.675</b>     | <b>958</b>    | <b>0</b>          | <b>763</b>    |
|           |  |                    |               |                   |               |
|           |  |                    |               | Modervirksomhed   |               |
|           |  |                    |               | 2016              | 2015          |
|           |  |                    |               | kr.               | t.kr.         |
| <b>3.</b> | <b>Forslag til resultatdisponering</b>                     |                    |               |                   |               |
|           | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode |                    |               | -6.308.243        | 4.696         |
|           | Udbytte for regnskabsåret                                  |                    |               | 7.000.000         | 4.500         |
|           | Overføres til overført resultat                            |                    |               | 12.570.477        | 4.568         |
|           | <b>Disponeret i alt</b>                                    |                    |               | <b>13.262.234</b> | <b>13.764</b> |

## Noter

|   | Koncern           |                     |
|---|-------------------|---------------------|
|   | 31/12 2016<br>kr. | 31/12 2015<br>t.kr. |
| <b>4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b> |                   |                     |
| Kostpris 1. januar 2016   | 924.866           | 964                 |
| Tilgang i årets løb   | 205.488           | 0                   |
| Afgang i årets løb  | 0                 | -39                 |
| <b>Kostpris 31. december 2016</b>   | <b>1.130.354</b>  | <b>925</b>          |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016  | -585.297          | -388                |
| Årets afskrivninger   | -264.674          | -237                |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver                                 | 0                 | 39                  |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>  | <b>-849.971</b>   | <b>-586</b>         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>  | <b>280.383</b>    | <b>339</b>          |
| <b>5. Goodwill</b>  |                   |                     |
| Kostpris 1. januar 2016   | 2.025.000         | 2.025               |
| Tilgang i årets løb   | 2.075.000         | 0                   |
| <b>Kostpris 31. december 2016</b>   | <b>4.100.000</b>  | <b>2.025</b>        |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016  | -2.025.000        | -2.025              |
| Årets afskrivninger   | -198.336          | 0                   |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>  | <b>-2.223.336</b> | <b>-2.025</b>       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>  | <b>1.876.664</b>  | <b>0</b>            |

## Noter

|   | Koncern            |                     | Modervirksomhed   |                     |
|---|--------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
|   | 31/12 2016<br>kr.  | 31/12 2015<br>t.kr. | 31/12 2016<br>kr. | 31/12 2015<br>t.kr. |
| <b>6. Grunde og bygninger</b>                               |                    |                     |                   |                     |
| Kostpris 1. januar 2016                                     | 37.057.962         | 35.574              | 33.858.422        | 32.717              |
| Tilgang i årets løb   | 96.328             | 1.484               | 0                 | 1.142               |
| <b>Kostpris 31. december 2016</b>                           | <b>37.154.290</b>  | <b>37.058</b>       | <b>33.858.422</b> | <b>33.859</b>       |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016                        | -7.030.591         | -5.784              | -4.666.671        | -3.903              |
| Årets afskrivninger   | -1.154.411         | -1.247              | -780.761          | -764                |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>              | <b>-8.185.002</b>  | <b>-7.031</b>       | <b>-5.447.432</b> | <b>-4.667</b>       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>              | <b>28.969.288</b>  | <b>30.027</b>       | <b>28.410.990</b> | <b>29.192</b>       |
| <b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>           |                    |                     |                   |                     |
| Kostpris 1. januar 2016                                     | 22.616.803         | 20.204              | 185.000           | 185                 |
| Tilgang i årets løb   | 4.012.957          | 3.400               | 0                 | 0                   |
| Afgang i årets løb  | -1.421.283         | -987                | 0                 | 0                   |
| <b>Kostpris 31. december 2016</b>                           | <b>25.208.477</b>  | <b>22.617</b>       | <b>185.000</b>    | <b>185</b>          |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016                        | -15.652.481        | -14.193             | 0                 | 0                   |
| Årets afskrivninger   | -2.797.166         | -2.425              | 0                 | 0                   |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 1.396.375          | 965                 | 0                 | 0                   |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>              | <b>-17.053.272</b> | <b>-15.653</b>      | <b>0</b>          | <b>0</b>            |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>              | <b>8.155.205</b>   | <b>6.964</b>        | <b>185.000</b>    | <b>185</b>          |

## Noter

|  | Modervirksomhed   |                     |
|--|-------------------|---------------------|
|  | 31/12 2016<br>kr. | 31/12 2015<br>t.kr. |
| <b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>     |                   |                     |
| Kostpris 1. januar 2016                                | 11.066.446        | 11.066              |
| Tilgang i årets løb                                    | 1.000.000         | 0                   |
| Afgang i årets løb                                     | -2.713.289        | 0                   |
| <b>Kostpris 31. december 2016</b>                      | <b>9.353.157</b>  | <b>11.066</b>       |
| Opskrivninger 1. januar 2016                           | 23.510.818        | 18.814              |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill           | 10.740.073        | 12.697              |
| Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger           | -8.348.310        | 0                   |
| Udbytte  | -8.700.000        | -8.000              |
| <b>Opskrivninger 31. december 2016</b>                 | <b>17.202.581</b> | <b>23.511</b>       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>         | <b>26.555.738</b> | <b>34.577</b>       |
| <b>Tilknyttede virksomheder:</b>                       |                   |                     |
|  | <b>Hjemsted</b>   | <b>Ejerandel</b>    |
| Uggerly Installation A/S                               | Aalborg           | 80 %                |
| Uggerly Installation AB                                | Malmø, Sverige    | 80 %                |
| Uggerly Medarbejder Holding A/S                        | Aalborg           | 50 %                |
|  |                   |                     |
|  | Modervirksomhed   |                     |
|  | 31/12 2016<br>kr. | 31/12 2015<br>t.kr. |
| <b>9. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b> |                   |                     |
| Tilgang i årets løb                                    | 5.537.660         | 0                   |
|  | <b>5.537.660</b>  | <b>0</b>            |

## Noter

|  | Koncern           |                     | Modervirksomhed   |                     |
|--|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
|  | 31/12 2016<br>kr. | 31/12 2015<br>t.kr. | 31/12 2016<br>kr. | 31/12 2015<br>t.kr. |
| <b>10. Andre tilgodehavender</b>               |                   |                     |                   |                     |
| Tilgang i årets løb                            | 3.300.153         | 0                   | 3.300.153         | 0                   |
| <b>Kostpris 31. december 2016</b>              | <b>3.300.153</b>  | <b>0</b>            | <b>3.300.153</b>  | <b>0</b>            |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b> | <b>3.300.153</b>  | <b>0</b>            | <b>3.300.153</b>  | <b>0</b>            |

|  | Koncern            |                     |
|--|--------------------|---------------------|
|  | 31/12 2016<br>kr.  | 31/12 2015<br>t.kr. |
| <b>11. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>                 |                    |                     |
| Salgsværdi af periodens produktion                                   | 159.979.241        | 105.770             |
| Modtagne acontobetalinge   | -171.826.083       | -106.626            |
| <b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>              | <b>-11.846.842</b> | <b>-856</b>         |
| Der indregnes således:   |                    |                     |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)        | 10.392.108         | 15.642              |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger) | -22.238.950        | -16.498             |
|  | <b>-11.846.842</b> | <b>-856</b>         |

|                                      | Koncern           |                     |
|--------------------------------------|-------------------|---------------------|
|                                      | 31/12 2016<br>kr. | 31/12 2015<br>t.kr. |
| <b>12. Periodeafgrænsningsposter</b> |                   |                     |
| Forudbetalt forsikring               | 159.607           | 975                 |
| Forudbetalt husleje                  | 213.621           | 170                 |
|                                      | <b>373.228</b>    | <b>1.145</b>        |

## Noter

|  | Koncern                 |                     | Modervirksomhed       |                     |
|--|-------------------------|---------------------|-----------------------|---------------------|
|  | 31/12 2016<br>kr.       | 31/12 2015<br>t.kr. | 31/12 2016<br>kr.     | 31/12 2015<br>t.kr. |
| <b>13. Hensættelser til udskudt skat</b>     |                         |                     |                       |                     |
| Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2016 | 2.832.001               | 1.750               | 879.651               | 751                 |
| Udskudt skat af årets resultat               | <u>384.961</u>          | <u>1.082</u>        | <u>85.838</u>         | <u>128</u>          |
|  | <b><u>3.216.962</u></b> | <b><u>2.832</u></b> | <b><u>965.489</u></b> | <b><u>879</u></b>   |
| Udskudt skat påhviler følgende poster:       |                         |                     |                       |                     |
| Immaterielle anlægsaktiver                   | 83.260                  | 24                  | 0                     | 0                   |
| Materielle anlægsaktiver                     | 305.609                 | 300                 | 965.489               | 879                 |
| Omsætningsaktiver                            | 3.323.093               | 2.838               | 0                     | 0                   |
| Hensættelser                                 | <u>-495.000</u>         | <u>-330</u>         | <u>0</u>              | <u>0</u>            |
|  | <b><u>3.216.962</u></b> | <b><u>2.832</u></b> | <b><u>965.489</u></b> | <b><u>879</u></b>   |

|  | Koncern                 |                     |
|--|-------------------------|---------------------|
|  | 31/12 2016<br>kr.       | 31/12 2015<br>t.kr. |
| <b>14. Andre hensatte forpligtelser</b>      |                         |                     |
| Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2016  | 1.500.000               | 1.500               |
| Årets ændring i andre hensatte forpligtelser | <u>250.000</u>          | <u>0</u>            |
|  | <b><u>1.750.000</u></b> | <b><u>1.500</u></b> |

## 15. Eventualposter

### Eventualforpligtelser for koncernen

#### Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har koncernen indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 84 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9-24 måneder og en samlet restleasingydelse på 132 t.kr

#### Arbejdsgarantier:

Der er afgivet arbejds- og andre garantier med et samlet beløb på t.kr. 30.951.

## Noter

---

### 15. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser for koncernen (fortsat)

#### Eventualforpligtelser for moderselskab

Moder- og datterselskab hæfter solidarisk for det samlede momstilsvar for de fællesregistrerede virksomheder.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter og kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 2.506 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 16. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Henrik Uggerly

Hovedaktionær

Jens Stoffersensvej

Aalborg



## Noter

---

|   | Koncern                     |                             |
|---|-----------------------------|-----------------------------|
|   | 2016                        | 2015                        |
|   | kr.                         | t.kr.                       |
|   | <u>                    </u> | <u>                    </u> |
| <b>17. Reguleringer</b>   |                             |                             |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 4.510.102                   | 3.909                       |
| Regulering af omsætningsaktiver                                   | -914.283                    | 741                         |
| Avance ved afhændelse af anlægsaktiver                            | -227.369                    | -123                        |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder             | 0                           | 0                           |
| Andre finansielle indtægter                                       | -996.296                    | -1.130                      |
| Øvrige finansielle omkostninger                                   | 283.675                     | 958                         |
| Skat af årets resultat  | 4.341.322                   | 4.110                       |
| Andre hensatte forpligtelser                                      | 250.000                     | 150                         |
|   | <u><b>7.247.151</b></u>     | <u><b>8.615</b></u>         |
| <br>  |                             |                             |
| <b>18. Ændring i driftskapital</b>                                |                             |                             |
| Ændring i varebeholdninger  | -57.659                     | -1                          |
| Ændring i tilgodehavender   | 4.392.918                   | -19.658                     |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld                            | 11.410.705                  | 7.627                       |
|   | <u><b>15.745.964</b></u>    | <u><b>-12.032</b></u>       |